
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1 - Tornar público a Decisão através do processo 72852097 referente ao Processo Seletivo Simplificado 

para Designação Temporária para o cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2016, relativa a 

apreciação do recurso interposto pelo candidato, decidindo pelo deferimento. 

2-. Convocar o candidato abaixo relacionado, para proceder pessoalmente à apresentação da 
documentação comprobatória conforme Item 11.6, 11.7, 11.14 e 11.15 do Edital n° 001/2016, no Ed. Fabio 
Ruschi, 7º andar – na Gerência de Gestão de Pessoas no dia 16 de Agosto de 2017 às 9h(manhã), localizado 
na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória ES. 

 

 

 

MASCULINO 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO 

1419 Roger Magno De Oliveira Gomes 459277 

 

 

 

Vitória/ES, 14 de Agosto de 2017. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  

 

 


